
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17 января 2023 года
г. Ставрополь

О внесении изменений в состав попечительского совета регионального цен­
тра выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и мо­
лодежи Ставропольского края, утвержденного приказом министерства обра­
зования Ставропольского 1фая от О / сентября 2022 г. № 1559-пр «О попечи­
тельском совете регионального центра выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов детей и молодежи Ставропольского края»

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края 
от 16 октября 2020 г. № 572-рп «О мерах по реализации на территории 
Ставропольского края мероприятия по созданию регионального центра вы­
явления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи, 
созданного с учетом опыта Образовательного Фонда «Талант и успех» в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального про­
екта «Образование», а также на основании пункта 2.4. соглашения о сотруд­
ничестве между Правительством Ставропольского края и Образовательным 
Фондом «Талант и успех» от 07 июня 2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в состав попечительского совета регионального центра вы­
явления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи 
Ставропольского края (далее -  попечительский совет), утвержденный при­
казом министерства образования Ставропольского края от 07 сентября 2022 
г. № 1559-пр «О попечительском совете регионального центра выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи Ставро­
польского края», следующие изменения:

1.1. Исключить из состава попечительского совета Скрипкина B.C.
1.2. Включить в состав попечительского совета Ситникова Владимира 

Николаевича, временно исполняющего обязанности ректора федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего обра­
зования «Ставропольский государственный аграрный университет» (по со­
гласованию)

3, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя министра Рудьеву Д.Г.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Ш ТГ  Е.Н.Козюра



Проект подготовлен: ТоргуновойЯ.В.
Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования
Начальник отдела надзора и контроля в сфере 
образования

Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образовательных организаций

Начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей

Началышк отдела специального образования, охраны 
и укрепления здоровья

Начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения 
родителей

Начальник отдела профессионального образования

Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела

Начальник отдела информационных технологий и 
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
- главный бухгалтер

Начальник отдела ведомственного финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита

Директор ГКУ СК «Краевой центр»

Главный специалист отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей

О.Н.Чубова 

С.М.Лукиди 

Д.М.Рудьева 

Г.С.Зубенко 

Д.О.Жирнов 

Э.Е.Толгурова

A.Е.Лобанкова

Е.А.Зверева

О.А.Тяпченко

О.Н.Шалыгина

Н.О.Тимошенко

Н.И.Фирсова

О.А.Малик

Е.А.Живолупов 

Е.В.Дечева

К.В.Демиденко

B.Н.Молчанов

И.А.Наумова

Е.А.Белик

И.А.Кильпа 

Л.С. Брацыхина

Я.В.Торгунова



ш

Ш ЯИ СШ СТВО  СЕЛЫаЮГО Ш И Ш Л ВА  РОССИЙОЮЙ ФВДЕЙЩИИ 
«гдамш№ госз(гАкягшаюЕ асщшяжошзовшшйж учрешше

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Ставропольский ГАУ) 
Зоотехнический пер., д. 12, г. Оаврополь, 3S5017 

тел.: (865-2) 3S-22-82j 35-22-83. 
:ф«^:(8б5-2)7]-58-15.
' "* • аиЛ it©: #wwW;^au.ru

Министру образования 
Ставропольского края

Е.Н. Козюре

fil:;
kfi?

В ответ на Ваше письмо от 16.06.2022 года № 04-27/8914 
«О формировании попечительского совета» подтверждаю свое согласие на 
включение в состав попечительского совета регионального центра 
вьгявлШйя, поддержки и ррвития Способностей и талантов детей и 
молодеш! по типу Образовательного центра «Сириус».

1ГW”

Врио ректора Л  Ситников


